PROJETO DE LEI Nº 020 /2015

Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal de Sanharó aprovou em 1ª e 2ª

votação o Projeto de Lei Nº. 020/2015, oriundo do Poder Executivo.

Dispõe sobre a Revisão do Plano Plurianual 2016-
2017.

Art. 1º - Este Projeto de Lei dispõe sobre o CRONOGRAMA DE REVISÃO DA PARCELA ANUAL DO PPA
2016-2017.

Art. 2º - O presente Projeto de Lei tem por finalidade tornar a Revisão da Parcela Anual do PPA um
instrumento, desenvolvido a partir de uma concepção de transparência e planejamento em conformidade o
ANEXO I – CRONOGRAMA DE REVISÃO DO PLANO PLURIANUAL PARA O EXERCÍCIO DE 2016-2017.

Art. 3º - O Presente Projeto de Lei tem por finalidade, estabelecer, cumprir, planejar e orientar sobre as metas
e prioridade da administração pública municipal, contemplando dispositivos pertinentes a elaboração da LOA.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sanharó, 19 de novembro de 2015.

______________________________

Taciana Nunes Calado Gomes

Presidenta

REVISÃO DO PPA PARA O EXERCÍCIO DE 2016/2017
ANEXO I

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DOS NOVOS PROGRAMAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS
PROGRAMAS

AÇÕES 2016 2017

02.005 – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

          META          ELEMENTOS DE DESPESAS                            VALOR R$

 3390.30 – Material de Consumo 20.000,00 22.000,00

04.122.1009.2.035 3390.36 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física

5.000,00 6.000,00

Implantação de Sistema de
Tecnologia da Informática

3390.39 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica

10.000,00 12.000,00

 4490.52 – Equipamentos e Material
Permanente

50.000,00 25.000,00

                                        02.010 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

           META              ELEMENTOS DE DESPESAS                      VALOR R$

  2016 2017

12.361.1028.2.192

Aquisição de KITs Escolar -MDE 3390.32 – Material de
Distribuição Gratuita

50.000,00 30.000,00

           META              ELEMENTO SDE DESPESA                       VALOR R$

  2016 2017

12.361.1059.1.051

Aquisição de Equipamentos e
Mobiliário para as Escolas do Ensino
Fundamental - FNDE

4490.52 – Equipamentos e
Material Permanente

300.000,00 150.000,00

Sanharó, 19 de novembro de 2015.

______________________________

Taciana Nunes Calado Gomes

Presidenta

REVISÃO DO PPA PARA O EXERCÍCIO DE 2015/2016

ANEXO I

                                        CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DOS NOVOS PROGRAMAS

                     META                                    ELEMENTOS DE DESPESAS                          VALOR R$

  2016 2017

12.364.1060.2.191

 3390.36 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física

40.000,00 45.000,00

Manutenção do Transporte de Estudantes
Universitários

3390.39 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica

5.000,00       8.000,00

           META              ELEMENTOS DE DESPESA                       VALOR R$

  2016 2017

12.365.1059.1.052

Aquisição de Equipamentos e
Mobiliário para as Escolas do Ensino
Infantil - FNDE

4490.52 – Equipamentos e
Material Permanente

200.000,00 100.000,00

           META              ELEMENTOS DE DESPESA                       VALOR R$

  2016 2017

12.365.1059.1.136

Construção e Ampliação de Creches
FNDE

4490.51 – Obras e Instalações 500.000,00 200.000,00

Sanharó, 19 de novembro de 2015.

______________________________

Taciana Nunes Calado Gomes

Presidenta

REVISÃO DO PPA PARA O EXERCÍCIO DE 2015/2016

ANEXO I

                                        CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DOS NOVOS PROGRAMAS

 02.011 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

                     META                                    ELEMENTOS DE DESPESAS                          VALOR R$

  2016 2017

15.452.1015.1.042

Aquisição de Veículo para Limpeza
Pública e Matadouro

4490.52 – Equipamentos e
Material Permanente

100.000,00       70.000,00

                     META                                    ELEMENTOS DE DESPESAS                          VALOR R$

  2016 2017

15.452.1015.1.050

Implantação de Sinalização Eletrônica do
Trânsito

3390.39 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica

30.000,00       50.000,00

02.014 – SECRETARIA DE CULTURA, TURÍSMO E LAZER

                     META                                    ELEMENTOS DE DESPESAS                          VALOR R$

  2016 2017

13.392.1015.1.021

Construção de Quadra Poliesportiva
FNDE

4490.51 – Obras e Instalações 600.000,00      300.000,00

02.015 – SECRETARIA DE AGRITULTURA E MEIO AMBIENTE

                             META                                    ELEMENTOS DE DESPESAS                          VALOR R$

  2016 2017

20.122.1010.1.048

Construção do Matadouro Público 4490.51 – Obras e Instalações 600.000,00       400.000,00

Sanharó, 19 de novembro de 2015.

______________________________

Taciana Nunes Calado Gomes

Presidenta

02.013 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

                         META                                    ELEMENTOS DE DESPESAS                          VALOR R$

  2016 2017

10.301.1066.1.033

Construção de Unidades Básicas de
Saúde – UBS  FEM

4490.51 – Obras e Instalações 500.000,00       500.000,00

Sanharó, 19 de novembro de 2015.

______________________________

Taciana Nunes Calado Gomes

Presidenta